[image: image1.png]

4
6

	УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	27.11.2006
	№

98
9847

	г.Киров

О присуждении Премии Кировской области

На основании представленных материалов, в соответствии с положением Закона Кировской области от 26.07.2002 № 94-ЗО «О Премии Кировской области», а также решением  областной  комиссии по присуждению Премии Кировской области  от 16.11.2006 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присудить Премию Кировской области за 2006 год и присвоить звание «Лауреат Премии Кировской области»:
1.1. В области науки и техники:

1.1.1. За работу «Научно-технические исследования по разработке промышленной технологии получения известково-аммиачной селитры на крупнотоннажном агрегате по производству аммиачной селитры АС-72» авторскому коллективу общества с ограниченной ответственностью «Завод минеральных удобрений Кирово-Чепецкого химического комбината» в составе восьми человек:
	ШУСТОВ

Владимир Васильевич

	·
	директор, руководитель работы

	ЗАХАРОВА

Ольга Михайловна

	·
	начальник производственной лаборатории, кандидат технических наук

	КИСЕЛЕВИЧ

Петр Викторович

	·
	заместитель директора по новой технике и техническому развитию

	НЕЧАЕВ

Владимир Николаевич

	·
	начальник отдела технического развития

	ПОНОМАРЕВ

Николай Павлович

	·
	технолог цеха

	СТРУК

Юрий Всеволодович

	·
	главный инженер

	ТЕРЕНТЬЕВ

Юрий Николаевич
	·
	главный инженер проекта проектно-конструкторского отдела

	ЮЖАНИН

Геннадий Андреевич
	·
	заместитель начальника проектно-конструкторского отдела.

1.1.2. За разработку законченной концепции организации автоматизированных технологических линий «Инновационное технологическое оборудование в современных автоматизированных решениях переработки молока и получения молочно-белковых продуктов, в том числе для продуктов с увеличенным сроком хранения, лечебно-профилактического, детского и детского лечебного питания» авторскому коллективу в составе трех человек:
	РУССКИХ

Владимир Михайлович
	·
	главный конструктор закрытого акционерного общества «Оскон-Вятка», город Киров, кандидат технических наук, руководитель работы

	МЕТЕЛЕВ

Андрей Сергеевич
	·
	исполнительный директор закрытого акционерного общества «Оскон-Вятка», город Киров

	ФИЛИНКОВ

Андрей Сергеевич
	·
	старший преподаватель кафедры технологического и энергетического оборудования федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Вятская государственная сельскохозяйственная академия», кандидат технических наук.

1.2. В области сельского хозяйства за работу «Разработка и внедрение типоразмерного ряда шахтных зерносушилок открытого исполнения для аграрно-индустриального производства зерна в Кировской области» авторскому коллективу в составе четырех человек:
	ЖУКОВ
Михаил Александрович
	·
	генеральный директор закрытого акционерного общества «Агропромтехника», город Киров, кандидат технических наук, руководитель работы

	АВДЕЕВ

Аркадий Викторович
	·
	научный консультант закрытого акционерного общества «Агропромтехника», город Киров, доктор технических наук, профессор

	ВАРАКСИН

Анатолий Александрович
	·
	директор открытого акционерного общества «Котельничский механический завод»

	ГУДКОВ

Игорь Александрович
	·
	главный инженер закрытого акционерного общества «Агропромтехника», город Киров.

1.3. В области образования за создание программы «Мир дизайна»:
	ЧУДИНОВСКИХ

Ирине Анатольевне
	·
	заместителю директора муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов № 48 города Кирова.

1.4. В области здравоохранения за монографию «Радикальные операции у «неоперабельных» больных с очаговыми поражениями печени»:
	ЖУРАВЛЕВУ

Валентину Андреевичу
	·
	заведующему кафедрой хирургии института последипломного образования государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Кировская государственная медицинская академия Федерального агентства по здравоохранению и социальному развитию», доктору медицинских наук, профессору, члену-корреспонденту Российской академии медицинских наук.

1.5. В области литературы и искусства:

1.5.1. За книгу «О времени и о себе» соавторам книги:
	СИТНИКОВУ
Владимиру Арсентьевичу
	·
	писателю, председателю правления Кировского областного отделения Общероссийской общественной организации «Союз писателей России»

	ЧЕРВЯКОВУ
Александру Дмитриевичу
	·
	председателю сельскохозяйственного производственного кооператива колхоза «Путь Ленина» Котельничского района, дважды Герою Социалистического Труда.

1.5.2. За создание авторских сборников детских песен, пьес для фортепиано и баяна:
	КУКЛИНУ

Александру Михайловичу
	·
	преподавателю по классу баяна муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств имени П.И.Чайковского» города Слободского.

1.6. В области экологии и охраны природы:

1.6.1. За цикл работ «Проектная, исследовательская и природоохранная деятельность Лицея естественных наук – областной экспериментальной площадки по экологическому образованию» авторскому коллективу в составе двадцати трех человек:
	МАКАРЕНКО
Зинаида Петровна
	·
	заместитель директора по научно-экспериментальной работе муниципального образовательного учреждения «Лицей естественных наук» города Кирова, кандидат технических наук, руководитель работ

	АТАДЖАНОВА

Фаина Ильинична
	·
	учитель биологии и экологии муниципального образовательного учреждения «Лицей естественных наук» города Кирова

	ВАЧЕВСКИХ

Виктор Иванович
	·
	учитель физкультуры муниципального образовательного учреждения «Лицей естественных наук» города Кирова

	ВАЧЕВСКИХ

Любовь Дмитриевна
	·
	учитель физкультуры муниципального образовательного учреждения «Лицей естественных наук» города Кирова

	ВОСТРИКОВА

Нина Николаевна
	·
	учитель английского языка муниципального образовательного учреждения «Лицей естественных наук» города Кирова

	ДВИНИНА

Галина Геннадьевна
	·
	учитель начальных классов муниципального образовательного учреждения «Лицей естественных наук» города Кирова

	ДЕМИНОВА

Людмила Ивановна
	·
	учитель русского языка и литературы муниципального образовательного учреждения «Лицей естественных наук» города Кирова

	ДОМСКАЯ

Татьяна Аркадьевна
	·
	учитель русского языка и литературы муниципального образовательного учреждения «Лицей естественных наук» города Кирова

	ЖОЛОБОВА

Людмила Ивановна
	·
	учитель биологии муниципального образовательного учреждения «Лицей естественных наук» города Кирова

	ЗОНОВА

Евгения Степановна
	·
	учитель химии муниципального образовательного учреждения «Лицей естественных наук» города Кирова

	ЗЫКИН

Александр Михайлович
	·
	учитель истории муниципального образовательного учреждения «Лицей естественных наук» города Кирова

	ЗЫКИНА

Елена Юрьевна
	·
	учитель русского языка и литературы муниципального образовательного учреждения «Лицей естественных наук» города Кирова

	ИСУПОВ

Владимир Павлович
	·
	учитель химии муниципального образовательного учреждения «Лицей естественных наук» города Кирова

	КАСАТКИНА

Мария Викторовна
	·
	библиотекарь муниципального образовательного учреждения «Лицей естественных наук» города Кирова

	КАШИНА

Людмила Ивановна
	·
	учитель географии муниципального образовательного учреждения «Лицей естественных наук» города Кирова, кандидат геолого-минералогических наук

	КОЛУПАЕВА

Наталья Александровна
	·
	учитель биологии муниципального образовательного учреждения «Лицей естественных наук» города Кирова

	КРАЕВА

Ирина Ивановна
	·
	заместитель директора по методической работе муниципального образовательного учреждения «Лицей естественных наук» города Кирова

	ПЕРЕВОЩИКОВА

Майя Николаевна
	·
	учитель русского языка и литературы муниципального образовательного учреждения «Лицей естественных наук» города Кирова

	ПОЯРКОВ

Юрий Александрович
	·
	старший научный сотрудник Научно-исследовательского института Министерства обороны Российской Федерации, кандидат биологических наук

	РУСАНОВА

Валентина Анатольевна
	·
	директор муниципального образовательного учреждения «Лицей естественных наук» города Кирова

	САМАРИН

Григорий Геннадьевич
	·
	учитель физики муниципального образовательного учреждения «Лицей естественных наук» города Кирова

	ТРИФОНОВ

Александр Юрьевич
	·
	учитель географии муниципального образовательного учреждения «Лицей естественных наук» города Кирова

	ШУЛЬГА

Владимир Андреевич
	·
	учитель информатики муниципального образовательного учреждения «Лицей естественных наук» города Кирова.

1.6.2. За создание учебного пособия для специалистов-экологов и студентов вузов «Прикладная экология».
	БУРКОВУ

Николаю Аркадьевичу
	·
	и.о. руководителя территориального управления Федерального агентства по управлению федеральным имуществом по Кировской области, кандидату экономических наук.

2. Департаменту финансов Кировской области (Ковалева Е.В.) произвести выплату Премии Кировской области в установленном размере за счет средств, предусмотренных на эти цели в областном бюджете.

3. Контроль за выполнением Указа возложить на заместителя Председателя Правительства области – управляющего делами Правительства области Перескокова А.В.

Губернатор

Кировской области
  Н.И.Шаклеин

29.11.2006\9:06 AM\C:\Документы2\премии\Указы\Указ2006.doc
29.11.2006\9:06 AM\C:\Документы2\премии\Указы\Указ2006.doc/пл

[image: image1.png]